
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Terça-feira •  09 de novembro de 2021 •  Ano V • Edição Nº 536

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E L I O M A R  B A R B U D A  D E  F R E I T A S

h t t p : / / c m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | PREGÃO PRESENCIAL (Nº 004/2021) ...................................................................... 2
ERRATA |HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021) ............................................................ 3
ERRATA |RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021) .............................................................. 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 041/2021) ............................................................................ 5



Terça-feira
09 de novembro de 2021
Ano V • Edição Nº 536

- 2 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | PREGÃO PRESENCIAL (Nº 004/2021)

 

ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

CNPJ: 16.110.348/0001-71 

Rua São Bento, 73 – Centro – Mar Grande 

 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 047/2021 

PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2021 

OBJETO: Contratação de agência de viagens para atender a necessidades da Câmara 

Municipal de Vera Cruz, através do Sistema de Registro de Preços 

 

 

ERRATA 

 

Na Edição nº 530 do Diário Oficial do Legislativo da Câmara de Vera Cruz, publicada no dia 04 

de outubro de 2021, no Resultado e no Ato de Homologação, onde constou 04 de setembro de 

2021 leia-se 04 de outubro de 2021. 

 

Vera Cruz, 09 de novembro de 2021 

 

 

MARCONI COSTA VENTURA BARAÚNA 

Pregoeiro 
 

 



Terça-feira
09 de novembro de 2021
Ano V • Edição Nº 536

- 3 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA |HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021)

 

ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

CNPJ: 16.110.348/0001-71 

Rua São Bento, 73 – Centro – Mar Grande 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 047/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2021 
OBJETO: Contratação de agência de viagens para atender a necessidades da Câmara Municipal 

de Vera Cruz, através do Sistema de Registo de Preços 

 
 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO* 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ, no uso de suas atribuições legais, 

acatando o resultado apresentado pelo Pregoeiro da Câmara Municipal, referente ao Processo 

Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 004-2021, não havendo, óbice 

de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, HOMOLOGA o resultado da 

presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO, realizado pelo Pregoeiro na forma a seguir: 

 

RAZÃO SOCIAL: ROBERTO ANDRADE COSTA 39749800591 
CNPJ 42.576.361/0001-20 
ENDEREÇO: Rua Carlos Amaral, 241, Cajueiro, Santo Antônio de Jesus, Santo Antônio de Jesus 

REPRESENTANTE: ROBERTO ANDRADE COSTA - RG 0380247801 SSP/BA e CPF 397.498.005-91 

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO 
(A) VALOR ESTIMADO (12 

MESES) 

1 

Contratação de agência de viagens para atender 
a necessidades da Câmara Municipal de Vera 
Cruz, compreendendo os serviços especializados 
de reserva, emissão, marcação, remarcação e 
cancelamento de passagens aéreas e/ou 
rodoviárias, nacionais, de quaisquer companhias, 
brasileiras ou estrangeiras, nos trechos e 
horários estabelecidos, bem como todos os 
serviços de marcação, desmarcação, reserva de 
hospedagem e outros pertinentes e conexos com 
a atividade fim de agências de viagens, todos de 
acordo com as especificações e obrigações 
definidas no Termo de Referência. 

R$             59.996,59 
(valor meramente estimativo) 

(B) TAXA DE ADMINISTRAÇÃO (%) 5% R$ 2.999,83 
(C=A+B) VALOR GLOBAL R$ 62.996,42 
 

 

 

Vera Cruz, 04 de outubro de 2021. 

 

 

ELIOMAR BARBUDA DE FREITAS  
Presidente da Câmara 

 

* Identificada falha na publicação realizada no dia 04/10/2021 

 



Terça-feira
09 de novembro de 2021
Ano V • Edição Nº 536

- 4 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA |RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021)

 

ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

CNPJ: 16.110.348/0001-71 

Rua São Bento, 73 – Centro – Mar Grande 

 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 047/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2021 
OBJETO: Seleção das melhores Propostas de Preço para contratação de agência de viagens para 

atender a necessidades da Câmara Municipal de Vera Cruz, através do Sistema de Registo de 

Preços. 

 
 

RESULTADO* 
 

O Pregoeiro da Câmara de Vera Cruz/BA torna público que no dia 01/10/2021, conforme registro em ata 

publicada no Link Licitações na Página Oficial da Câmara Municipal 

(www.http://cmveracruzba.imprensaoficial.org/), foi realizada Licitação na modalidade Pregão objetivando 

a contratação do objeto em epígrafe, e teve o seguinte resultado: 

 

RAZÃO SOCIAL: ROBERTO ANDRADE COSTA 39749800591 
CNPJ 42.576.361/0001-20 
ENDEREÇO: Rua Carlos Amaral, 241, Cajueiro, Santo Antônio de Jesus, Santo Antônio de Jesus 

REPRESENTANTE: ROBERTO ANDRADE COSTA - RG 0380247801 SSP/BA e CPF 397.498.005-91 

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO 
(A) VALOR ESTIMADO (12 

MESES) 

1 

Contratação de agência de viagens para atender 
a necessidades da Câmara Municipal de Vera 
Cruz, compreendendo os serviços especializados 
de reserva, emissão, marcação, remarcação e 
cancelamento de passagens aéreas e/ou 
rodoviárias, nacionais, de quaisquer companhias, 
brasileiras ou estrangeiras, nos trechos e 
horários estabelecidos, bem como todos os 
serviços de marcação, desmarcação, reserva de 
hospedagem e outros pertinentes e conexos com 
a atividade fim de agências de viagens, todos de 
acordo com as especificações e obrigações 
definidas no Termo de Referência. 

R$             59.996,59 
(valor meramente estimativo) 

(B) TAXA DE ADMINISTRAÇÃO (%) 5% R$ 2.999,83 
(C=A+B) VALOR GLOBAL R$ 62.996,42 
 

 

 

Vera Cruz, 04 de outubro de 2021. 

 

 

MARCONI COSTA VENTURA BARAÚNA 
Pregoeiro 

 
* Identificada falha na publicação realizada no dia 04/10/2021 



Terça-feira
09 de novembro de 2021
Ano V • Edição Nº 536

- 5 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 041/2021)

ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

CNPJ: 16.110.348/0001-71 

Rua São Bento, 73 – Centro – Mar Grande 
 

 

 

EXTRATO 
Processo Administrativo nº 047/2021 
Pregão Presencial nº. 004/2021 
Contrato Nº 041/2021 
Objeto: Contratação de agência de viagens para atender a necessidades da Câmara Municipal de Vera 
Cruz 

Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 01.01 – Câmara Municipal  

Projeto/Atividade: 2001. Manutenção do Serviço da Câmara  

Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte: 00 

Regime de Execução: Empreitada por preço global 

Contratada: ROBERTO ANDRADE COSTA 39749800591 

CNPJ 42.576.361/0001-20 

Valor Total:R$ 25.394,95 – Sendo: R$ 6.919,15 (Hospedagem) e R$ 18.475,80 (Passagens) 
Vigência: 2 (dois) meses 

Data de Assinatura: 13/10/2021 

Pelo Contratante: Eliomar Barbuda de Freitas - Presidente da Câmara 

Pela Contratada:Roberto Andrade Costa 

 

EXTRATO 
Processo Administrativo nº 047/2021 
Pregão Presencial nº. 004/2021 
Contrato Nº 043/2021 
Objeto: Contratação de agência de viagens para atender a necessidades da Câmara Municipal de Vera 
Cruz 

Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 01.01 – Câmara Municipal  

Projeto/Atividade: 2001. Manutenção do Serviço da Câmara  

Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte: 00 

Regime de Execução: Empreitada por preço global 

Contratada: ROBERTO ANDRADE COSTA 39749800591 

CNPJ 42.576.361/0001-20 

Valor Total:R$ 13.650,17 – Sendo: R$ 4.680,69 (Hospedagem) e R$ 8.969,48 (Passagens) 
Vigência: 3 (três) meses 

Data de Assinatura: 20/10/2021 

Pelo Contratante: Eliomar Barbuda de Freitas - Presidente da Câmara 

Pela Contratada:Roberto Andrade Costa 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | PREGÃO PRESENCIAL (Nº 004/2021)
	ERRATA |HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021)
	ERRATA |RESULTADO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 041/2021)



		2021-11-09T03:23:07-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




